

**Lucrari de reparatie categorii
generala a incaperilor caminului
nr.1 subordonat DGETS, str. I.
Creanga 80, mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Intocmit in preturi curente

Valoarea de deviz 190 884,35 lei

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Lucrari ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de msurr incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		I. Lucrari de constructie				
		I.1. Reparatie WC				
		I.1.1. Lucrari de constructii				
1	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	19,60	56,88	1 114,81
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	29,24	56,80	1 113,28
3	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3	0,10	9,58	280,26
4	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	6,60	136,80	13,68
5	CD66A	Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 mm, la pereti despartitori armati, cu grosimea 1/4 caramida, cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4 m-compartmentari	100m2	0,15	136,30	13,63
6	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara-umplutura goluri	m3	6,60	47,17	311,33
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor "Betoncontact"	m2	44,32	46,86	309,28
8	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirna, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de	m2	44,32	17 079,00	2 561,85
					5 276,73	791,51
					765,29	551,01
					132,06	95,08
					3,61	159,82
					06	47,20
					17,11	5 191,26
					81,65	3 618,73



1	2	3	4	5	6	7
		otel si a impletituri, aplicate la pereti				
9	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	44,32	168,12 86,97	7 450,86 3 854,73
10	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	6,62	14,91 14,91	98,70 98,70
11	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (4 buc.)	m2	6,72	1 096,22 28,75	7 366,57 193,23
12	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2.5 mp -(2 buc) - cu deschiderea dubla, 5 camere, profil calitativ, plasa antiinsecte, la montarea se va coordona cu beneficiarul -1 buc	m2	0,75	1 030,71 19,88	773,03 14,91
13	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime (reparatia tocurilor interioare si exterioare)	m	7,00	20,29 17,75	142,04 124,25
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tocurilor in jurul ferestrelor	m2	1,40	2,39 1,06	3,35 1,49
15	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Knauf Fugenfuller)- tocurilor in jurul ferestrelor	m2	1,40	65,86 54,31	92,20 76,04
16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tocurilor in jurul ferestrelor	m2	1,40	23,64 19,52	33,10 27,33
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan "Sniezka Max" -a tocurilor in jurul ferestrelor	m2	1,40	28,90 19,53	40,46 27,34
18	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	0,70	109,16 20	76,41 2,24
19	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	0,86	52,40 20	52,40 9,94
20	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi	m2	27,99	27,99 27,69	264,51 261,68



1	2	3	4	5	6	7
		ceramice, etc				
21	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (grosime 5 cm) k=1,67	m2	9,45	83,77 41,50	791,64 392,18
22	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	9,45	56,15 8,31	530,66 78,50
23	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Ghidroizol " intr-un strat,	m2	9,45	12,29 4,97	116,17 46,97
24	CG47D	Pardoseli din placi de portelanat, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: la montare se va coordona cu beneficiarul	m2	9,45	148,21 39,05	1 400,60 369,02
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa "Knauf Grundiemittel"-la tavane	m2	9,45	2,92 1,06	27,64 10,06
26	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Knauf Fugenfuller)-la tavane	m2	9,45	65,86 54,32	622,37 513,28
27	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	9,45	11,88 7,10	112,27 67,10
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor "Sniezka Grund" -la tavane	m2	9,45	2,85 1,06	26,93 10,06
29	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavane	m2	9,45	23,65 19,52	223,45 184,51
30	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan "Sniezka Max"-la tavane	m2	9,45	28,90 19,52	273,15 184,51
31	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie -se va coordona cu baneficiarul la montare	buc	3,00	49,91 17,75	149,74 53,26
		Total	lei			30 855,19
		Total Lucrari de constructii Inklusiv salariu				30 855,19
		1.1.2. Apa-canalizare				12 870,30
32	RpSC06A	Demontarea obiecte sanitare	buc	3,00	39,05 39,05	117,15 117,15
33	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	2,00	86,78 58,58	773,55 117,15



1	2	3	4	5	6	7
34	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2,00	664,25 65,68	1 328,50 131,35
35	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, PPR d 16 mm	m	35,00	27,53 11,71	963,41 410,02
36	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm PPR K=1,15 на фитинги	m	15,00	36,47 10,21	547,10 153,09
37	SB05E	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, PVC SN2 d 100 mm	m	25,00	63,33 25,56	1 583,21 639,00
38	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Cot d50mm)	buc	3,00	14,45 7,81	43,36 23,43
39	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Cot d 100mm)	buc	5,00	36,12 9,94	180,59 49,70
40	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Teu egal PVC d50mm)	buc	3,00	24,08 7,81	72,25 23,43
41	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Teu egal PVC d100 mm)	buc	4,00	48,52 9,94	194,07 39,76
42	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare, pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" -Шаровый кран -16mm	buc	5,00	73,33 8,52	366,65 42,60
43	RpSB03B	Demontarea tevii de canalizare existente	m	17,00	2,84 2,84	48,28 48,28
44	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	3,00	1 447,09 166,85	4 341,28 500,55
45	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Trap de podea)	buc	2,00	36,12 9,94	72,24 19,88
		Total	lei			10 631,64
		Total Apa-canalizare Inclusiv salariu				10 631,64 2 315,39



1	2	3	4	5	6	7
		1.1.3. Electricitate				
46	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	4,00	7,81	31,24
47	RpED17A	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri	m	40,00	7,81	31,24
					6,18	247,20
					5,68	227,20
48	RpCU05D1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	2,00	10,65	21,30
					10,65	21,30
49	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	15,00	3,55	53,25
					3,55	53,25
50	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	2,00	6,38	12,75
					5,32	10,65
51	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	15,00	14,72	220,83
					10,65	159,75
52	08-03-573-6	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 210x162x102	buc	1,00	249,02	249,02
					84,13	84,13
53	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, PRB/R 2x36	100 buc	0,04	29 628,25	1 185,13
					11 253,50	450,14
54	507-0104	Lampa LB-36		8,00	18,50	148,00
					0,00	0,00
55	5901016	Cablu BBГ нГ (A)- LS-3*2,5	m	65,00	14,30	929,50
					0,00	0,00
56	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,65	1 605,57	1 043,62
					844,89	549,18
57	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa PA16-284	100 buc	0,02	1 428,00	28,56
					1 352,50	27,05
58	Pret de piata	Priza		2,00	28,26	56,52
					0,00	0,00
59	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa, C16-122-6/250	100 buc	0,01	1 173,00	11,73
					1 143,00	11,43
60		Выключатель unitar	buc	1,00	20,00	20,00
					0,00	0,00
61	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, 16A	buc	3,00	160,18	480,53
					82,36	247,08
62		Canal cablu, inclusiv montarea	m	30,00	6,20	186,00
					0,00	0,00
		Total	lei			4 925,18
		Total Electricitate Inclusiv salariu				4 925,18 1 872,40



1	2	3	4	5	6	7
		1.1.4. Incalzire				
63	RpIB12A	Demontari calorifere	buc	1,00	6,39	6,39
64	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"	m	25,00	12,89 10,65	322,29 266,25
65	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm	buc	1,00	1 052,52 23,08	1 052,52 23,08
66	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, PE Xc-AL d20 x2 mm (k=1,3 на фитинги)	m	30,00	40,65 13,84	1 219,55 415,35
67	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, PE Xc-AL d16 x2 mm (k=1,3 на фитинги)	m	15,00	35,27 13,85	529,04 207,68
68	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" - Кран шаровой 1/2 HERZ	buc	2,00	72,59 6,39	145,18 12,78
69	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	45,00	4,50 3,90	202,72 175,72
70	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	25,00	17,31 8,16	432,87 204,12
		<i>Total</i>	lei			3 910,56
		Total Incalzire Inklusiv salariu				3 910,56
		<i>Total</i>	lei			1 311,37
		Total Reparatie WC Inklusiv salariu				50 322,57
		1.2. Baie -dus				18 369,46
		1.2.1. Lucrari de constructii				
71	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2		56,88	1 002,75
72	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2		56,80 9,68	1 001,38 322,41
73	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2		9,59 47,17 46,86	319,09 335,85 333,64



1	2	3	4	5	6	7
74	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara-umplutura goluri	m3	0,64	765,08 132,05	489,65 84,51
75	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor "Betonococontact"	m2	33,29	3,61 1,06	120,04 35,45
76	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2	33,29	117,13 81,65	3 899,33 2 718,13
77	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	33,29	168,12 86,98	5 596,57 2 895,40
78	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	5,55	14,91 14,91	82,76 82,76
79	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (1 buc)	m2	1,89	1 096,22 28,76	2 071,85 54,35
80	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp -(2 buc) - cu deschiderea dubla, 5 camere, profil calitativ, plasa antiinsecte, la montarea se va coordona cu beneficiarul -1 buc.	m2	1,022	1 030,68 19,87	1 053,35 20,31
81	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime (reparatia tocurilor interioare si exterioare)	m	7,06	20,29 17,75	143,23 125,31
82	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tocurilor in jurul ferestrelor	m2	1,41	2,40 1,06	3,38 1,50
83	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Knauf Fugenfuller)- tocurilor in jurul ferestrelor	m2		65,86 54,76	92,86 76,58
84	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tocurilor in jurul ferestrelor	m2	1,41	25,65 19,52	33,34 27,53



1	2	3	4	5	6	7
85	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan "Sniezka Max" -a tocurilor in jurul ferestrelor	m2	1,41	28,90 19,52	40,75 27,53
86	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	0,90	109,14 3,20	98,23 2,88
87	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	0,90	74,84 14,20	67,36 12,78
88	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	11,80	27,99 27,69	330,28 326,74
89	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (grosime 5 cm) k=1,67	m2	11,80	83,77 41,50	988,51 489,70
90	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	11,80	56,15 8,31	662,62 98,02
91	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Ghidroizol " intr-un strat, l	m2	11,80	12,29 4,97	145,06 58,65
92	CG47D	Pardoseli din placi de portelanat, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: la montare se va coordona cu beneficiarul	m2	11,80	148,21 39,05	1 748,89 460,79
93	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa "Knauf Grundiemittel"-la tavane	m2	11,80	2,93 1,07	34,52 12,57
94	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	11,80	11,88 7,10	140,19 83,78
95	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Knauf Fugenfuller)-la tavane	m2	11,80	65,86 54,32	777,14 640,92
96	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor "Sniezka Grund" -la tavane	m2	11,80	2,85 1,07	33,64 12,57
97	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1.0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	11,80	23,64 19,52	279,01 230,39
98	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan "Sniezka Max"-la tavane	m2	11,80	28,91 19,53	341,08 230,40
99	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie -se va coordona cu baneficiarul la montare	buc	4	17,75	99,82 35,50



1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				21 034,47
		1.2.2. Apa-canalizare				21 034,47 10 499,16
100	RpSC06A	Demontarea obiecte sanitare	buc	5,00	39,05	195,25
101	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2", inclusiv pentru dus-4 buc., si 4 buc la lavoare	buc	8,00	386,78 58,58	3 094,20 468,60
102	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	4,00	664,25 65,68	2 657,01 262,70
103	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, PPR d 16 mm	m	65,00	27,53 11,72	1 789,20 761,48
104	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm PPR K=1,15 на фитинги	m	30,00	36,47 10,21	1 094,22 306,19
105	SB05E	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire , montata aparent sau ingropata sub pardoseala, PVC SN2 d 100 mm	m	30,00	63,33 25,56	1 899,84 766,80
106	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Cot d50mm)	buc	4,00	14,46 7,81	57,82 31,24
107	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Cot d 100mm)	buc	6,00	36,12 9,94	216,71 59,64
108	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Teu egal PVC d50mm)	buc	5,00	24,08 7,81	120,42 39,05
109	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Teu egal PVC d100 mm)	buc	6,00	48,52 9,94	291,11 59,64
110	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" -Шаровый кран -16mm	buc	1,00	439,98 51,12	439,98 51,12
111	RpSB03B	Demontarea tevii de canalizare existente	m	23,00	2,84 2,84	65,32 65,32



1	2	3	4	5	6	7
112	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Trap de podea)	buc	2,00	36,12 9,94	72,24 19,88
		Total	lei			11 993,32
		Total Apa-canalizare Inklusiv salariu				11 993,32
		1.2.3. Electricitate				3 086,91
113	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	4,00	7,81	31,24
114	RpED17A	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri	m	40,00	7,81 6,18	31,24 247,20
115	RpCU05D1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	2,00	5,68 10,65	227,20 21,30
116	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	15,00	10,65 3,55	21,30 53,25
117	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	2,00	3,55 6,38	53,25 12,75
118	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	15,00	5,32 14,72	10,65 220,83
119	08-03-573-6	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 210x162x102	buc	1,00	10,65 249,02	159,75 249,02
120	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, PRB/R 2x36	100 buc	0,04	84,13 29 628,25	84,13 1 185,13
121	507-0104	Lampa LB-36		8,00	11 253,50 18,50	450,14 148,00
122	5901016	Cablu ВВГ нГ (А)- LS-3*2,5	m	60,00	0,00 14,30	0,00 858,00
123	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,60	0,00 1 605,75	0,00 963,45
124	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa PA16-284	100 buc	0,01	844,90 1 418,00	506,94 14,18
125	Pret de piata	Priza		1,00	1 353,00 28,26	13,53 28,26
126	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa, C16-122-6/250	100 buc	0,01	0,00 73,00	0,00 11,73
127		Выключатель unitar	buc	1,00	20,00 0,00	20,00 0,00
128	08-03-526-	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe	buc	3,00	160,18 0,00	480,53 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2	constructii pe perete sau coloana, 16A			82,36	247,08
129		Canal cablu, inclusiv montarea	m	20,00	6,20	124,00
		Total			0,00	0,00
		Total Electricitate Inclusiv salariu	lei			4 668,87
		1.2.4. Incalzire				4 668,87 1 816,64
130	RpIB12A	Demontari calorifere	buc	1,00	6,39	6,39
131	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"	m	25,00	12,89 10,65	322,29 266,25
132	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm	buc	1,00	1 052,52	1 052,52
133	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, PE Xc-AL d20 x2 mm (k=1,3 на фитинги)	m	30,00	23,08 40,65 13,84	23,08 1 219,55 415,35
134	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, PE Xc-AL d16 x2 mm (k=1,3 на фитинги)	m	15,00	35,27 13,85	529,04 207,68
135	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" - 1/2" - Кран шаровой 1/2 HERZ	buc	2,00	72,59 6,39	145,18 12,78
136	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	45,00	4,50 3,90	202,72 175,72
137	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	25,00	17,31 8,16	432,87 204,12
		Total	lei			3 910,56
		Total Incalzire Inclusiv salariu				3 910,56 1 311,37
		Total	lei			41 607,22
		Total Baie -dus Inclusiv salariu				41 607,22 16 714,08
		1.3. Bucatarie				



1	2	3	4	5	6	7
		1.3.1. Lucrari de constructii				
138	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	4,50	56,88	255,95
139	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	27,88	56,80	255,60
140	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	7,12	9,59	267,23
141	RCsB28F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	2,30	46,86	333,64
142	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor "Betoncontact"	m2	27,88	142,45	327,64
143	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletituri, aplicate la pereti	m2	27,88	133,48	307,00
144	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	27,88	3,61	100,53
145	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	5,52	1,06	29,69
146	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv - 1 buc	m2	1,98	117,13	3 265,65
147	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp -(2 buc) - cu deschiderea dubla, 5 camere, profil calitativ, plasa antiinsecte, la montarea se va coordona cu beneficiarul -1 buc.	m2	1,56	81,65	2 276,40
148	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime (reparatia tocurilor interioare si exterioare)	m	7,84	168,12	4 687,07
149	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tocurilor in jurul ferestrelor	m2	1,57	86,98	2 424,87



1	2	3	4	5	6	7
150	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Knauf Fugenfuller)- tocurilor in jurul ferestrelor	m2	1,57	65,86 54,31	103,40 85,27
151	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tocurilor in jurul ferestrelor	m2	1,57	23,64 19,52	37,12 30,65
152	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan "Sniezka Max" -a tocurilor in jurul ferestrelor	m2	1,57	28,90 19,52	45,37 30,65
153	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	1,20	109,15 3,20	130,98 3,84
154	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	1,20	74,85 14,20	89,82 17,04
155	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	8,73	27,99 27,69	244,36 241,74
156	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (grosime 5 cm) k=1,67	m2	8,73	83,77 41,50	731,33 362,30
157	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	8,73	56,16 8,31	490,24 72,52
158	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Ghidroizol " intr-un strat, I	m2	8,73	12,29 4,97	107,31 43,39
159	CG47D	Pardoseli din placi de portelanat, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: la montare se va coordona cu beneficiarul	m2	8,73	148,21 39,05	1 293,88 340,91
160	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa "Knauf Grundiemittel"-la tavane	m2	8,73	2,92 1,07	25,53 9,30
161	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	8,73	11,88 7,10	103,71 61,98
162	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Knauf Fugenfuller)-la tavane	m2	8,73	65,86 54,32	574,94 474,17
163	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor "Sniezka Grund" -la tavane	m2	8,73	23,64 23,64	24,88 9,30
164	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1.0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	8,73	23,64 23,64	206,42 170,45
165	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza	m2	8,737	28,90	252,54



1	2	3	4	5	6	7
		de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan "Sniezka Max"-la tavane			19,53	170,59
166	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie -se va coordona cu beneficiarul la montare	buc	2,00	49,91	99,82
					17,75	35,50
		Total	lei			17 827,88
		Total Lucrari de constructii Inklusiv salariu				17 827,88
		1.3.2. Apa-canalizare				8 365,10
167	RpSC06A	Demontarea obiecte sanitare	buc	3,00	39,05	117,15
					39,05	117,15
168	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2", -pentru bucatarie	buc	2,00	386,78	773,55
					58,58	117,15
169	SC05A	Chiuvea din otel inoxidabil pentru bucatarie in set, inclusiv mobilier-tumba cu usile, se coordoneaza obligatoriu cu beneficiarul la montare	buc	2,00	1 192,96	2 385,93
					60,35	120,70
170	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, PPR d 16 mm	m	25,00	27,53	688,16
					11,72	292,88
171	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardosca, avind diametrul de 50 mm PPR K=1,15 на фитинги	m	16,00	36,47	583,58
					10,21	163,30
172	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Cot d50mm)	buc	2,00	14,46	28,91
					7,81	15,62
173	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Teu egal PVC d50mm)	buc	2,00	24,08	48,17
					7,81	15,62
174	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare, pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" -Шаровый кран -16mm	buc	4,00	73,33	293,32
					8,52	34,08
175	RpSB03B	Demontarea tevii de canalizare existente	m	23,00	2,84	65,32
						65,32
		Total	lei			4 984,09
		Total Apa-canalizare Inklusiv salariu				4 984,09
		1.3.3. Electricitate				941,82



1	2	3	4	5	6	7
176	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	4,00	7,81	31,24
177	RpED17A	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri	m	40,00	7,81	31,24
178	RpCU05D1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	2,00	6,18	247,20
					5,68	227,20
179	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	15,00	10,65	21,30
					10,65	21,30
180	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	2,00	3,55	53,25
					3,55	53,25
181	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	15,00	6,38	12,75
					5,32	10,65
182	08-03-573-6	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 210x162x102	buc	1,00	14,72	220,83
					10,65	159,75
183	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, PRB/R 2x36	100 buc	0,04	249,02	249,02
					84,13	84,13
184	507-0104	Lampa LB-36		8,00	29 628,25	1 185,13
					11 253,50	450,14
185	5901016	Cablu BBГ нг (A)- LS-3*2,5	m	40,00	18,50	148,00
					0,00	0,00
186	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,40	14,30	572,00
					0,00	0,00
187	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa PA16-284	100 buc	0,04	1 603,57	641,43
					844,90	337,96
188	Pret de piata	Priza		4,00	1 422,75	56,91
					1 352,50	54,10
189	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa, C16-122-6/250	100 buc	0,01	28,26	113,04
					0,00	0,00
190		Выключатель unitar	buc	1,00	1 173,00	11,73
					1 143,00	11,43
191	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, 16A	buc	3,00	20,00	20,00
					0,00	0,00
192		Canal cablu, inclusiv montarea	m	20,00	160,18	480,53
					82,36	247,08
					0,20	124,00
						0,00
		Total	lei			4 188,36
		Total Electricitate Inklusiv salariu				4 188,36
		1.3.4. Incalzire				1 688,23



1	2	3	4	5	6	7
193	RpIB12A	Demontari calorifere	buc	1,00	6,39	6,39
194	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"	m	10,00	12,89 10,65	128,91 106,50
195	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm	buc	1,00	1 052,52	1 052,52
196	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, PE Xc-AL d20 x2 mm (k=1,3 на фитинги)	m	12,00	40,65 13,84	487,82 166,14
197	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, PE Xc-AL d16 x2 mm (k=1,3 на фитинги)	m	12,00	35,27 13,84	423,23 166,14
198	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" - 1/2" - Кран шаровой 1/2 HERZ	buc	2,00	72,59 6,39	145,18 12,78
199	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	24,00	4,50 3,90	108,12 93,72
200	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	25,00	17,31 8,16	432,87 204,12
		Total	lei			2 785,04
		Total Incalzire Inklusiv salariu				2 785,04
						778,87
		Total	lei			29 785,37
		Total Bucatarie Inklusiv salariu				29 785,37
						11 774,02
		1.4. Evacuarea gunoiului				
201	Tr11AA01 C2	Incarcarea gunoiului din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe teren, in auto categoria 2	t	12,70	12,43	157,80
202	Ts150G	Transportarea incarcaturilor cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	12,70	12,43	157,80
						1 294,26
						0,00
		Total	lei			1 452,06
		Total Evacuarea gunoiului				1 452,06

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		<i>Total</i>				157,80
		<i>Asigurarea soc.si med</i>	lei			
		<i>Transportarea mat</i>	22,5 %			123 167,22
		<i>Total</i>	5 %			10 578,46
		<i>Cheltuieli de regie</i>				3 688,41
		<i>Total</i>	8 %			137 434,09
		<i>Beneficiu</i>				10 994,73
		<i>Total</i>	2 %			148 428,82
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				2 968,57
		2. Utilaj				151 397,39
203	Pret material	Boiler V= 50l		1,00	1 516,00	1 516,00
204	Pret material	Boiler V= 100l		3,00	0,00	0,00
					1 820,00	5 460,00
					0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			
		<i>Cheltuieli de depoz.</i>	1,2 %			6 976,00
		<i>Total</i>				83,71
		Total Utilaj Inclusiv salariu				7 059,71
		3. Lucrari de montare				7 059,71
205	SE57A	Preparator de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70- 90 grade C, avind capacitatea de pina la 1000l	buc	4,00	113,60	454,40
					113,60	454,40
		<i>Total</i>	lei			
		<i>Asigurarea soc.si med</i>	22,5 %			454,40
		<i>Total</i>				102,24
		<i>Cheltuieli de regie</i>	8 %			556,64
		<i>Total</i>				44,53
		<i>Beneficiu</i>	2 %			601,17
		<i>Total</i>				12,02
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				613,19
						613,19
						454,40

	Total	lei	159 070,29
	Total		159 070,29
	TVA	20 %	31 814,06
	Total deviz: Inclusiv salariu		190 884,35
			47 469,76



Intocmit

(functioia, semnrtura, numele, prenumele)

Verificat

(functioia, semnrtura, numele, prenumele)